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46
飛鳥池遺跡
　富本銭と白鳳文化

直木　孝次郎
鈴木　重治

ケイ・アイ・
メディア

平成12年 状態良 ○ 初 700

67
飛鳥池遺跡と亀形石
　発掘の成果と遺跡に学ぶ

直木　孝次郎
鈴木　重治

ケイ・アイ・
メディア

平成13年 状態良 ○ 初 800

988
飛鳥路
　詩と史の跡をたずねて

亀井勝一郎外 人文書院 昭和45年
薄ヤケ　本文良好
写真入江泰吉

2 1,000

1251 飛鳥時代　倭から日本へ 田村　圓澄 吉川弘文館 平成22年
小口薄スレ少　本文良好
平成22年4月1日第1刷

○ ー 1,500

2 飛鳥随想 石田　茂作 学生社 昭和47年 状態良 2 1,000

635 飛鳥の考古学 亀田　博 学生社 平成10年 状態良 初 1,100

540

天照大神・瀬織津姫の因幡
行幸
　ホツマで解く八上姫・白兎神話
　の真相

大江　幸久 牧歌舎 平成22年
状態良
「発売星雲社」
平成22年2月22日初版第1刷

○ ー 売切

659
斑鳩の白い道のうえに
　聖徳太子論

上原　和 朝日新聞社 昭和50年
薄ヤケ　本文良好
装幀多田進　図版吉沢家久
帯文「亀井勝一郎賞受賞」

○ 5 800

1287
伊勢湾岸地域の
古代条里制

弥永　貞三
谷岡　武雄編

東京堂
出版

昭和54年
状態良　函付（薄ヤケ）
昭和54年6月25日初版

ー 7,000

3
「出雲神話」の真実
　封印された日本古代史を解く

関　裕二 PHP研究所 平成16年
状態良
装丁神長文夫・坂入由美子

〇 初 800

990 遺跡・遺物と古代史学 岸　俊男 吉川弘文館 昭和55年
小口スレ　薄研磨　本文良好
専用ビニールカバー付

○ 初 500

4
磐井の乱と九州王朝
　石人・石馬の語る世界

中河原　喬 同成社 平成11年
背ヤケ　本文良好
平成11年8月30日発行

〇 ー 売切

734
失われた日本
　「古代史」以来の封印を解く

古田　武彦 原書房 平成10年
天スレ少　本文良好
装幀戸田ツトム・岡孝治
平成10年2月19日第1刷

○ ー 1,000

6
海の考古学
　水底にさぐる歴史と文化

小江　慶雄
新人物
往来社

昭和46年
薄ヤケ　薄シミ　本文良好
カバー角・帯に数ミリ破れ

○ 初 800
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1240
海を渡る光と影
　日朝関係史の基礎知識

全浩天 朝鮮青年社 平成14年
状態良
平成14年4月15日発行

ー 1,300

391
埋もれた楽器
　音楽考古学の現場から

笠原　　潔 春秋社 平成16年
状態良　装丁大友洋
平成16年2月1日第1刷

○ ー 3,500

629
埋もれた神話
　古代日本の人間創成

犬飼　公之 おうふう 平成　7年 状態良 初 1,400

619
江上波夫の日本古代史
　騎馬民族説45年

江上　波夫 大巧社 平成　4年 状態良　装幀菊池信義 ○ 2 1,300

639
エミシの国の女神
　早池峰ー遠野郷の母神
　＝瀬織津姫の物語

菊池　展明 風琳堂 平成12年
状態良
装幀著者　地図麻生貴美子
平成20年4月10日初版第3刷

○ 別掲 3,000

8
演習　風土記
　常陸・西海道

瀧音　能之編 白鳥舎 平成13年 小口薄スレ少　本文良好 初 売切

1336 大伴坂上大嬢　家持に添うて 長野　　規 思潮社 平成　8年
天小シミ少　本文良好
帯付(イタミ部有)
平成8年7月25日発行

○ ー 1,400

9 王朝史の証言 岸元　史明 講談社 昭和52年
薄ヤケ　薄値札跡　小口シミ
帯付(背ヤケ) 本文良好
昭和52年1月20日第1刷

○ ー 500

11 大彦族の研究 阿倍　三郎 雑木雑草庵 昭和38年

カバー背表紙上・下部一部破損
値札跡少　経年ヤケ　薄シワ
本文訂正書込数カ所有外、良好
昭和38年12月20日発行

ー 2,000

547 解読日本古代文字 相馬　龍夫
新人物
往来社

昭和53年
地スレ少　本文良好　函付
昭和53年11月20日初版

ー 1,400

525
解読・邪馬台国の暗号
　記紀に封印された倭国王朝の
　光と影

安田　哲也
講談社
出版サービス
センター

平成19年
状態良　装丁佐藤竹右衛門
平成19年2月12日第1刷

○ ー 1,200

1008 柿本人麻呂とその子躬都良 大西　俊輝 東洋出版 平成11年
状態良　装幀リトルフット
挿画たかおかおり

初 売切

122 柿本人麿の暗号歌 栗崎　瑞雄 現代日本社 平成元年 天薄スレ　本文良好 3 800

789
柿本人麿の謎
　いろは歌第三の暗号

栗崎　瑞雄 現代日本社 昭和55年
薄ヤケ
昭和55年11月27日発行

ー 500
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868 神奈備　大神　三輪明神
三輪山文化
研究会編

東方出版 平成　9年
値札跡少　天・地一部薄研磨
本文良好
装丁濱崎実幸

○ 初 1,000

398
神と歌の物語
新訳　古事記

尾崎　左永子 草思社 平成17年 状態良　装丁中島かほる ○ 初 1,300

768 神と女の古代 楠戸　義昭 毎日新聞社 平成11年 状態良　装丁藤山進 ○ 初 700

607
河内飛鳥と終末期古墳
　横口式石槨の謎

羽曳野市
教育委員会編

吉川弘文館 平成10年
小口薄スレ少　本文良好
「天理大学の古代史教室」

○ 初 1,900

750
河内王権の謎
　巨大前方後円墳の世紀

近江　昌司外 学生社 平成　5年 状態良 初 1,100

1167
環濠集落吉野ケ里遺跡
　概報

佐賀県教育
委員会編

吉川弘文館 平成　2年
状態良
平成2年2月20日第1冊

ー 800

743 記紀の考古学 森　浩一 朝日新聞社 平成12年
小口薄スレ　本文良好
装丁熊谷博人

○ 初 1,200

862
偽書「東日流外三郡誌」
事件

斉藤　光政
新人物
往来社

平成18年
状態良　酒井直行外編
装丁山崎登

2 1,000

15 魏志倭人伝の世界 三木　太郎 吉川弘文館 昭和54年 値札跡少　本文良好　装幀原弘 初 800

16
契丹秘史と瀬戸内の
邪馬台国

浜田　秀雄 新国民社 昭和52年 見返頁端スレ　本文良好 初 2,000

731
九州王朝の歴史学
　多元的世界への出発

古田　武彦 駸々堂 平成　3年 状態良 ○ 初 1,200

19 旧石器発掘捏造のすべて
毎日新聞
旧石器遺跡
取材班

毎日新聞社 平成14年 状態良　装丁山館徹 ○ 初 800

1188 民衆の導者　行基
　　　　　たすく

速水　侑編
吉川弘文館 平成16年

状態良　装幀清水良洋
平成16年4月1日第1刷
「日本の名僧②」

○ ー 1,600

845 京都考古学散歩 樋口　隆康 学生社 昭和51年 状態良 ○ 初 1,100
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1096
禁書
聖徳太子五憲法

野澤　政直
新人物
往来社

平成16年
状態良　新装版
「謹呈野澤政直」署名有り

○ 初 売切

20
近世出雲大社の基礎的
研究

西岡　和彦 原書房 平成16年 状態良 初 3,000

21
軍事からみた邪馬台の
軌跡

金田　弘之 図書刊行会 平成11年 状態良 ○ 初 1,000

22
継体大王と尾張の目子媛
　新王朝を支えた濃尾の
　豪族たち

網野　善彦編外小学館 平成　6年 状態良　古代史シンポジウム 初 売切

23 継体天皇と今城塚古墳 門脇　禎二外 吉川弘文館 平成　9年 状態良　高槻市教育委員会編 ○ 初 1,400

24
継体王朝の謎
　うばわれた王権

都出　比呂志外
河出書房
新社

平成　7年 状態良　宇治市教育委員会編 初 1,300

1069 研究史　壬申の乱 星野　良作 吉川弘文館 昭和48年 状態良　増補版 6 1,200

26 遣唐使全航海 上田　雄 草思社 平成18年
状態良　装幀板谷成雄
平成18年12月4日第1刷

○ ー 売切

972
現場取材、信濃の古代遺跡
は語る

片岡　正人 神泉社 平成　8年
小口薄スレ線少　本文良好
装幀勝木雄二

初 1,500

396 原万葉　葬られた古代史 安引　宏 人文書院 平成14年
状態良
平成14年9月20日初版第1刷

○ ー 1,400

709 広開土王碑と古代日本 鈴木　靖民外 学生社 平成　5年
状態良
東京都目黒区教育委員会編
平成5年9月10日初版

○ ー 売切

1009 口語訳古事記　[完全版]
訳・注釈

三浦　佑之
文藝春秋 平成14年

カバー端破れ(約1センチ)
本文良好　装幀坂田政則

○ 12 売切

846
考古学・考古学者
　藤森栄一遺稿集

藤森　栄一 学生社 昭和49年 状態良 初 1,000

943
考古学から見る邪馬台国
　早稲田大学オープンカレッジ
　講義の記録

菊池　徹夫編 雄山閣出版 平成　8年
小口薄スレ線　本文良好
平成8年5月2日発行

○ ー 1,000

1044
考古資料の見方<遺跡編>
　地方史マニュアル5

甘粕　健編 柏書房 昭和58年
天・地・小口研磨　本文良好
昭和58年6月25日新装版1刷

○ ー 800
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29
考古学で何がわかるか
　私の考古学概論

中村　浩
芙蓉書房
出版

平成　9年 状態良　 ○ 初 1,300

1042
古鏡
　その謎と源をさぐる

小林　行雄 学生社 昭和40年 状態良 2 1,000

1007
古瓦考
　相模国分寺　千代台廃寺

前場　　幸治 冬青社 平成　5年
見返し頁に「謹呈○○様」及び
署名・印有　本文美
カバー装幀古屋真樹

初 1,500

1084
ここに古代王朝ありき
　邪馬一国の考古学

古田　武彦 朝日新聞社 昭和54年
地薄シミ若干　小口薄スレ少
本文良好　装幀多田進

初 800

608
『古事記』に隠された
幾何学

大谷　幸市 三一書房 平成　7年 状態良 ○ 初 1,200

976
『古事記』『日本書記』の
解明
　作成の動機と作成の方法

赤城　毅彦 文芸社 平成18年
小口薄スレ少　本文良好
帯付（スレ・破れ約1センチ）
平成18年9月15日初版第1刷

○ ー 4,000

35
古事記のものがたり
　稗田阿礼が語るゆかいな
　「日本神話」

小林　晴明
宮﨑　みどり

サン・グリーン
出版

平成11年 地スレ線　本文良好 4 800

31
古代出雲大社の復元
　失なわれたかたちを求めて

大林組編 学生社 平成元年
状態良
増補版　　「協力出雲大社」

○ 2 1,400

783
古代遺跡謎解きの旅
　風水ウォーキング

松本　司 小学館 平成11年 状態良 ○ 初 700

842
古代蝦夷
　その社会構造

高橋　富雄 学生社 昭和49年 状態良
「小学館の謎解き古代史シリーズ1」

○ 初 1,400

1330 古代蝦夷と天皇家 石渡　信一郎 三一書房 平成　6年
状態良
平成8年2月29日第1版第2刷

○ ー 2,300

1077 古代蝦夷を考える 高橋　富雄 吉川弘文館 平成　3年 状態良 2 1,700

1231 古代王権と武蔵国の考古学 増田　逸朗 慶友社 平成14年

小口薄スレ少　本文良好
帯付（破れ約1センチ）
平成14年2月25日第1刷
「考古民俗叢書」

○ ー 2,500

1236 古代王権の神話 松前　健 雄山閣 平成15年
小口薄スレ少　本文良好
平成15年1月25日発行

○ ー 1,500
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696 古代葛城とヤマト政権
御所市教育
委員会編

学生社 平成15年

カバー端破れ約7ミリ・スレ少
帯付（破れ約4センチ）
書籍本体・本文良好
平成15年5月10日初版

○ ー 売切

1127
古代歌謡と南島歌謡
　歌の源泉を求めて

谷川　健一 春風社 平成18年 状態良　装丁・写真毛利一枝 ○ 初 売切

1063
古代歌謡の現場
　私の日本詩ノート

安西　均
教育出版
センター

昭和51年
値札跡若干　背表紙ヤケ少
本文良好

2 700

968
古代からの暗号
　「万葉集」秋の七草に
　隠された日本のルーツ

草野　俊子 新風舎 平成19年
小口下部スレ線少　本文良好
装幀岡本健
平成19年9月30日初版第1刷

○ ー 1,200

983 古代九州王国の謎 神西　秀憲
新人物
往来社

昭和51年
表紙端部分破れ　薄シミ少
スレ　本文良好

初 500

1055
古代国東文化の謎
　宇佐神道と国東仏教

中野　幡能
新人物
往来社

昭和49年
小口薄スレ若干　本文良好
昭和54年5月30日第5刷

ー 1,000

1276
古代史おさらい帖
　考古学・古代学課代題ノート

森　浩一 筑摩書房 平成19年
状態良　装幀間村俊一
平成19年10月5日初版第1刷

○ ー 売切

877
古代史から解く
伴大納言絵巻の謎

倉西　裕子 勉誠出版 平成21年
状態良
装幀水橋真奈美
平成21年3月10日初版

○ ー 1,800

539
古代史シンポジウム
大和政権への道
出雲・吉備そして大和へ

西嶋　定生外
日本放送
教育協会

平成　3年
状態良　正誤表付
平成3年9月15日第1刷

ー 800

1309 古代史と仏経の核を突く 中村　将之 栄光出版社 昭和57年
薄ヤケ　本文良好
昭和57年4月30日発行

○ ー 1,200

54 古代史における仮説
大人のSF/宇宙人から現代人まで

竹田　逸郎
岳（ヌプリ）
書房

平成　2年 状態良　帯スレ少 ○ 初 1,400

1345
古代史の十字路
万葉批判

古田　武彦 東洋書林 平成13年
状態良　帯付（破れ約4ミリ）
装幀坂田政則
平成13年5月20日第2刷

○ ー 1,800

475 古代史のなかの仏と寺 上原　和編 毎日新聞社 昭和51年
小口薄スレ　薄ヤケ　本文良好
見返し頁テープ跡(約1.5センチ)
昭和51年6月10日発行

○ ー 600

1329 古代女帝のすべて 武光　誠編
新人物
往来社

平成　3年
小口上部スレ線　本文良好
平成3年2月25日第1刷

○ ー 1,000
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739 古代史を疑う 古田　武彦 駸々堂 昭和60年 天薄シミ若干　本文良好 5 600

38 古代を考える　平安の都 笹山　晴生編 吉川弘文館 平成　3年
値札跡若干　天シミ
本文良好
平成3年2月10日第1刷発行

ー 800

40 古代探究 松本　清張 文藝春秋 昭和49年 状態良　値札跡若干　函付 ○ 初 800

771
古代天皇家と日本正史
　現人神と万世一系の超秘密

中丸　薫 徳間書店 平成16年 状態良　ブックデザイン櫻井浩 ○ 2 800

39 古代東国と東アジア
高崎市教育
委員会編

河出書房
新社

平成　2年
状態良　装幀渋川育由
観音塚考古資料館開館記念
国際シンボジウム記録

初 1,400

235

古代日本と七大天使
　神代編
　　古代日本歌謡に歌われる
　　再臨の救い主達

西澤　徹彦
ジェイ・アイ
出版

平成元年

見返頁綴部(ノド)に薄シミ
本文良好　小冊子付
監修千乃裕子
平成元年12月10日第1版第2刷

ー 1,300

1234 古代日本の塩
廣山　堯道
廣山　謙介

雄山閣 平成15年 状態良 ○ 初 1,800

43 古代日本の女性天皇 吉野　裕子 人文書院 平成17年 状態良 ○ 初 1,600

45
　古代史散策

古代の神々と王権
松尾　光 笠間書院 平成　6年

状態良　装丁鈴木転歩
平成6年8月30日初版第1刷

ー 1,300

68 古代の豪族と社会 松尾　光 笠間書院 平成17年 小口薄スレ少　本文良好 ○ 初 1,800

1331 古代の交通 田名網　宏 吉川弘文館 昭和44年
小口下部スレ線　本文良好
「日本歴史叢書」　装幀清水良洋
平成7年7月1日新装版第1刷

○ ー 1,500

47 古代の声
　うた・踊り・市・ことば・神話

西郷　信綱 朝日新聞社 昭和60年
小口薄スレ　本文良好
装幀山崎登

初 1,000

472 古代の風景へ 千田　稔 東方出版 平成19年
小口スレ少　本文良好
平成19年7月19日初版第1刷

○ ー 1,000

628
完全踏査　古代の道
　畿内・東海道・東山道・北陸道

武部　健一 吉川弘文館 平成16年
状態良　監修木下良
全国七道駅路図付

○ 2 1,800
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770
古代の武蔵
　稲荷山古墳の時代とその後

森田　悌 吉川弘文館 昭和63年 状態良 初 1,700

48
古代文字史料の中心性と
周縁性

立教大学東アジ
ア地域環境問題
研究所編

春風社 平成18年 状態良　装丁長田年伸 初 2,400

49
古代武蔵の国府・国分寺
を掘る

府中市・国分寺
市両教育委員
会編

学生社 平成18年 状態良 ○ 初 1,600

70
古代倭国統一場理論
　卑弥呼の時空

四季が岳太郎
杉並けやき
出版

平成17年 状態良 ○ 初 700

900 古都・飛鳥の発掘 網干　善教 学生社 平成15年 状態良 ○ 初 1,400

676 三角縁神獣鏡
　その謎を解明する

藤田　友治
ミネルヴァ
書房

平成11年
状態良　装幀坂本公司
「シリーズ古代史の探求①」

○ 初 1,800

1107
猿田彦と秦氏の謎
　伊勢大神・秀真伝・ダビデの影

清川　理一郎 彩流社 平成15年
状態良
平成21年4月25日第4刷

ー 2,200

1298 『三国志』と九州王朝 吉田　堯躬 新泉社 平成　9年
状態良　装幀勝木雄二
平成9年2月25日第1刷

○ ー 1,000

918
三内丸山は語る
　縄文社会の再検証

久慈　力 新泉社 平成12年 状態良 ○ 初 1,300

1216
産鉄族オオ氏
　新編東国の古代

柴田　弘武
崙書房
出版

平成20年
カバー内側に折れ跡有
本文良好

初 売切

51
持統天皇
　日本古代帝王の呪術

吉野　裕子 人文書院 昭和62年 状態良 ○ 6 1,200

1266 島根の考古学アラカルト 宍道　正年 宍道　正年 昭和59年

小口・地薄スレ　本文良好
帯スレ　限定1000部自費出版
出雲玉作資料館スタンプ押印
昭和59年8月25日発行

○ ー 1,200

1056 正倉院の謎 由水　常雄 魁星出版 平成19年 状態良　装幀緒方修一 ○ 初 2,000

52
聖徳太子『十七条憲法』を
読む　日本の理想

岡野　守也 大法輪閣 平成15年 状態良　装丁清水良洋 ○. 初 売切
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737 聖徳太子信仰の成立 田中　嗣人 吉川弘文館 昭和58年
値札跡少　広告頁破（約5ミリ）
見返頁鉛筆値付跡　本文良好

初 800

686 聖徳太子と憲法十七条 花山　信勝 大蔵出版 昭和57年 天薄スレ少　本文良好 5 500

1277
聖徳太子と玉虫厨子
　現代に問う飛鳥仏教

石田　尚豊 東京美術 平成10年
状態良　帯付（破れ約4ミリ）
装丁原田桃子
平成10年2月3日初版第1刷

○ ー 2,200

53
聖徳太子と法隆寺の謎
　交差する飛鳥時代と奈良時代

倉西　裕子 平凡社 平成17年 状態良　装丁小泉弘 ○ 初 売切

733
聖徳太子への鎮魂
　天寿国繍張残照

大橋　一章 グラフ社 昭和62年
状態良　装幀小田襄
口絵坂本万七

初 1,000

646
情報考古学
　パソコンが描く古代の姿

堅田　直
ジャスト
システム

平成　8年
地スレ線　本文良好
装丁なかのまさたか
平成8年4月5日初版第1刷

○ ー 1,000

782 縄文人は飲んべえだった 岩田　一平 朝日新聞社 平成　4年
状態良　装丁神田昇和
イラスト・ヒサクニヒコ
平成4年9月5日第1刷

○ ー 600

55
縄文の衣
　日本最古の布を復原

尾関　清子 学生社 平成　8年 状態良 2 1,300

57 縄文の酒 桐原　健 学生社 平成12年 状態良 〇 初 1,200

1341 縄文の八ヶ岳 藤森　栄一 学生社 昭和48年
カバー折り目部分剥げ約3.5センチ
見返し頁端スレ　本文良好
昭和48年7月10日初版

ー 1,200

1305
諸本對照
十七條憲法訓讀並校異

慶應義塾大学
附属研究所
斯道文庫編

汲古書院 昭和50年
状態良　函付
昭和50年4月発行

ー 2,600

59 徐福集団渡来と古代日本 いき　一郎 三一書房 平成　8年 見返頁角折跡　本文良好 初 1,300

970 親魏倭王　増補新版 大庭　脩 学生社 平成13年
状態良　帯付
平成13年9月30日増補版初版

○ ー 1,500

738
新説邪馬台国
　はるかなる西都原への道

清水　正紀 徳間書店 昭和54年
薄ヤケ　地薄シミ少　本文良好
帯破れ少

○ 初 500
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62 人物埴輪の研究 稲村　繁 同成社 平成11年 状態良　函付 ○ 初 6,200

1122
シンポジウム
鹿の子遺跡と常陸の古代

監修
川崎純徳外

崙書房 昭和59年
天・小口シミ少　本文良好
昭和59年12月25日第一版第1刷

ー 600

13 シンポジウム邪馬台国
石井　良助
井上　光貞編

創文社 昭和41年

薄ヤケ　本文良好
見返頁下部薄剥がれ（約2センチ）
帯破（約1センチ）
昭和43年3月20日第4刷

○ ー 800

64
　歴史文化セレクション

神話と歴史
直木　孝次郎 吉川弘文館 昭和46年

小口・地薄スレ　本文良好
昭和46年初版発行の復刊
平成18年第1刷発行

〇 別掲 1,500

65
水中考古学への招待
　海底からのメッセージ

井上　たかひこ 成山堂書店 平成10年 小口薄スレ若干　本文良好 初 800

69
世界遺産平城宮跡を考える
　考古学・歴史学・地質学・
　環境論・交通論から

直木　孝次郎
鈴木　重治

ケイ・アイ・
メディア・

平成14年 状態良 ○ 初 1,000

1263
正税帳の研究
　律令時代の地方政治

井上　辰雄 塙書房 昭和57年
状態良　函付
昭和57年9月15日第1版第3刷

ー 5,500

883
一三〇〇年間解かれな
かった日本書記の謎

竹田　昌暉 徳間書店 平成16年 状態良　装幀川畑博昭 ○ 初 1,000

66
争乱と謀略の平城京
　称徳女帝と怪僧・道鏡の時代

小林　惠子 文藝春秋 平成14年 状態良　 ○ 初 1,000

423
太古日本の史実を
考古学で探る

舩越　長遠 冬青社 平成17年
状態良　装幀中野多恵子
平成17年11月20日第1刷

ー 800

69 大仏以後 杉山　二郎 学生社 昭和61年 状態良 ○ 初 1,300

844 大仏建立 杉山　二郎 学生社 昭和43年 頁角折れ跡少し　本文良好 ○ 2 1,000

965
田村麻呂と阿弖流為
　古代国家と東北

新野　直吉 吉川弘文館 平成　6年
小口薄スレ少　本文良好
装幀清水良洋

2 1,500

71
誰にも書けなかった
邪馬台国

村山　健治 佼成出版社 昭和53年
薄ヤケ　薄シミ少　カバーヤケ少
本文良好

〇 3 700

987
　日本の考古学100年

地下に歴史を掘る
斎藤　忠外 朝日新聞社 昭和53年

薄ヤケ　本文良　装幀熊谷博人
専用ビニールカバー付

○ 初 800
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74 東日流外三郡誌の原風景 佐治　芳彦
新人物
往来社

昭和62年 天・小口薄ヤケ ○ 初 1,300

75
筑紫君磐井の戦争
　東アジアのなかの古代国家

山尾　幸久
新日本
出版社

平成11年 状態良 ○ 初 1,500

1573
中国正史
倭人・倭国伝全釈

鳥越　憲三郎
中央公論
新社

平成16年
小口小シミ少　本文良好
装幀長谷川徹
平成16年6月25日初版

ー 1,200

633
　改訂

つくし風土記
改訂つくし風土
記制作委員会

つくし青年
会議所

昭和61年 状態良　平成元年改訂2版 ○ ー 1,000

10 筒形銅器と政権交替 田中　晋作 学生社 平成21年 状態良 ○ 初 売切

76
天皇家の起源
　日本古代外来王朝論

橋本　文男 叢文社 昭和51年 薄ヤケ　本文良好 初 1,000

1115
伝説と史実のはざま
　郷土史と考古学

比田井　克仁 雄山閣 平成18年
天・小口・地スレ　本文良好
平成18年11月20日発行

○ ー 1,200

77 天皇陵とは何か 茂木　雅博 同成社 平成　9年 状態良 初 1,200

78 天平のペルシア人 杉山　二郎 青土社 平成　6年 状態良　装幀高麗隆彦 ○ 初 2,400

79
天武天皇と九州王朝
　古事記・日本書記に
　使用された暦

砂川　恵伸 新泉社 平成18年 状態良　装幀勝木雄二 ○ 初 2,000

673
銅鐸の謎
　工学的視点からの推理

武子　康平 碧天舎 平成15年
状態良　装幀田中等
帯付（スレ少）
平成15年11月20日初版第1刷

○ ー 1,000

927
銅鐸民族の謎
　争乱の弥生時代を読む

臼田　篤伸 彩流社 平成16年
小口スレ少　本文良好
カバー・本文イラスト西岡実子

○ 初 1,000

1090
鳥浜貝塚
　縄文人のタイムカプセル

森川　昌和 未来社 平成14年
状態良
編集協力・三方町縄文博物館

初 1,200

36
「登呂」の記録
　古代の発掘にかける

森　　　豊 講談社 昭和44年
天・小口シミ　本文良好
昭和44年5月28日第1刷

○ ー 700

984 奴国発掘 板橋　旺爾 学生社 昭和48年
表紙上部破れ少　薄ヤケ
値札跡　本文良好

初 500
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1104 謎の巨大氏族・紀氏 内倉　武久 三一書房 平成　6年
カバー折れ目跡　小口薄スレ
本文良好
平成6年4月15日第1版第2刷

ー 売切

775 謎の古代女性たち 黒岩　重吾 中央公論社 平成　3年 状態良 初 500

984 難波王朝 山根　徳太郎 学生社 昭和44年 薄ヤケ　本文良好 ○ 初 700

1193 日韓古代都市計画 中村　春壽 六興出版 昭和53年
薄シミ少　本文良好
「ロッコウブックス」

初 1,000

84 日本考古学概説 小林　行雄 創元社 昭和26年
薄ヤケ　天シミ少　値札跡少
本文良好

14 1,000

594 日本考古学への道
　一学徒が越えた

末永　雅雄 雄山閣出版 昭和61年

小口上部頁折跡部有
小口・地薄シミ若干　本文良好
函付
昭和61年1月20日

○ ー 3,500

600
日本古代国家の成立と
息長氏

大橋　信弥 吉川弘文館 昭和59年 状態良　古代史研究選書 2 売切

17
日本古代新史
　増補・邪馬一国の挑戦

古田　武彦 新泉社 平成　3年
カバー色見返頁にシミ
本文良好
平成3年4月20日第1刷発行

○ ー 1,000

687 日本史の謎・石宝殿
間壁　忠彦
間壁　葭子

六興出版 昭和53年

小口薄シミ少
横シワ頁少外、本文良好
「ロッコウブックス」
昭和53年10月30日初版

○ 別掲 700

199 日本書記の新年代解読 山本　武夫 学生社 昭和54年

薄ヤケ　小口薄シミ少
目次頁など6頁の空白部分にシミ
本文良好
昭和54年4月25日初版

別掲 2,800

85 日本書記のすべて 武光　誠編
新人物
往来社

平成　3年
状態良
平成3年7月15日第1刷

○ ー 1,300

86

日本人の起源と古代史の
実像
　「渡来人」による文明開化
　史観への疑問

中島　一憲
日本図書
刊行会

平成　6年
状態良
「発売・近代文藝社」
平成6年7月20日第1刷

ー 売切

89 日本神話伝承 肥後　和男 雪華社 昭和45年 薄ヤケ　値札跡少 初 800

90
日本神話の神々
　そのルーツとご利益

戸部　民夫 三修社 平成15年
小口薄スレ少
頁角折れ少し外、本文良好

〇 初 700
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91 日本神話の考古学 森　浩一 朝日新聞社 平成　5年
状態良　装幀熊谷博人
平成5年9月30日第4刷

○ ー 1,000

1195
日本神話の思想
　スサノヲ論

河合隼雄外
ミネルヴァ
書房

昭和58年
状態良
平成9年6月20日新装版第2刷
「Minerva21世紀ライブラリー29」

ー 2,400

727 日本神話を見直す 水野　祐 学生社 平成　8年 状態良 ○ 2 1,400

92 日本の神話 松本　信広 至文堂 昭和31年 薄ヤケ　日本歴史新書 〇 3 700

772
額田王の実像
　紫のにほへる妹

向井　毬夫 集英社 平成　9年 状態良　装丁岡邦彦 ○ 初 1,400

575
　はぎわら文庫・第3集

萩原の史跡と史話
はぎわら文庫
編集委員会編

岐阜県益田
郡萩原町
教育委員会

昭和55年 状態良 2 1,200

1241
古代史から解く
伴大納言絵巻の謎

倉西　裕子 勉誠出版 平成21年 状態良　装幀水橋真奈美 ○ 初 1,500

98 人麻呂の表現世界 稲岡　耕二 岩波書店 平成　3年 状態良 初 1,800

96
人麻呂は誰か
　万葉歌人決定論

坂田　隆 新泉社 平成　9年
天・地・小口研磨　本文良好
平成9年6月20日第1刷

○ ー 700

1062 卑弥呼の鏡 原田　大六 六興出版 昭和53年
表紙上部薄ハガレ（約6センチ）
本文良好
函付（破れ・ヤケ・スレ）

初 売切

100 卑弥呼の食卓
大阪府立弥生
文化博物館編

吉川弘文館 平成11年 状態良　監修金関恕 〇 初 1,500

101
卑弥呼の墓
　神々のイデオロギーが
　古代史を解き明かす

戸矢　学 AA出版 平成　8年 状態良　装丁中山陽平 初 売切

790
秘められた挽歌
　柿本人麻呂と高市皇子

末田　重幸 講談社 昭和52年
裏表紙折れ跡少　薄ヤケ
本文良好

2 500

404
藤原氏物語
　栄華の謎を解く

高橋　　崇
新人物
往来社

平成10年
状態良
平成10年2月10日第1刷

ー 1,800

1070 藤原不比等 いき　一郎 三一書房 平成　9年 状態良 ○ 初 売切
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103
富本銭と謎の銀銭
　貨幣誕生の真相

今村　啓爾 小学館 平成13年 小口薄スレ　本文良好 初 800

986
壁画古墳の謎
　日本古代史の原点を探る

上田　正昭外 講談社 昭和47年 薄ヤケ　本文良好 ○ 初 700

966 法隆寺の精神史 井上　章一 弘文堂 平成　6年
カバーにシミ2カ所あり　本文良好
装丁笠井亜子
平成6年2月15日初版第1刷

○ ー 1,500

648

法隆寺の中のギリシャ・
シルクロード文化
　聖徳太子関連寺院の真偽を探
る

久慈　　力 現代書館 平成20年
状態良　装幀渡辺将史
平成20年6月第1版第1刷

○ ー 1,500

104 法隆寺の謎 高田　良信 小学館 平成10年 状態良　装丁木村優子 ○ 2 1,000

944 法隆寺の秘話 高田　良信 小学館 昭和60年

地薄スレ　本文良好　帯背ヤケ
「小学館創造選書100」
専用ビニールカバー付
昭和61年3月10日初版第3刷

○ ー 500

855 法隆寺の向こう側 室伏　志畔 三一書房 平成10年 裏表紙スレ若干　本文良好 ○ 初 売切

1217
法隆寺は移築された
　大宰府から斑鳩へ

米田　良三 新泉社 平成10年
状態良　装幀勝木雄二
平成10年5月31日新版第1刷

○ ー 売切

1091 北陸古代王朝の謎 能坂　利雄
新人物
往来社

昭和57年 状態良 ○ 2 1,300

105 ほろびゆく大和 寺尾　勇 創元社 昭和43年 薄ヤケ　本文良好 4 800

1235 埋甕
古代の出産習俗

木下　忠 雄山閣 昭和56年
状態良　「考古学選書」
平成17年5月25日新装版発行

○ ー 1,600

542
まぼろしの古代尺
　高麗尺はなかった

新井　　宏 吉川弘文館 平成　4年
状態良
平成4年6月10日第1刷

○ ー 2,300

343
丸木舟の時代
　びわ湖と古代人

滋賀県文化財
保護協会編

滋賀県文化財
保護協会

平成19年
状態良
「制作・発売サンライズ出版」
平成19年3月30日初版第1刷

ー 1,000

416
「万葉集」が黙示録する
聖徳太子の実像

髙山　美佐子 長崎出版 平成21年
地スレ少　本文良好
平成21年3月24日第1刷

ー 800
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1024
見果てぬ夢「明石原人」
　考古学者直良信夫の生涯

直良　三樹子 時事通信社 平成　7年
状態良　装幀阪田啓
平成7年12月5日発行

ー 800

18
三輪山と日本古代史
　大和王権発祥の地から古代
　日本の謎を解く

石野博信外著 学生社 平成20年
状態良
平成20年4月30日初版

○ 別掲 売切

1295
室生寺五重塔
千二百年の生命

松田　敏行 祥伝社 平成13年
状態良　装幀渡邉貴志
平成13年5月10日初版第2刷

○別掲 800

1072 薬師寺白鳳伽藍の謎を解く
白鳳文化
研究会

冨山房インター
ナショナル

平成20年
状態良　装丁小杉くみこ
平成20年5月30日第1刷

○ ー 1,800

1297
邪馬台国時代のツクシと
ヤマト

香芝市二上山
博物館編

学生社 平成18年
状態良
平成18年9月25日初版

ー 売切

108
邪馬台国と倭国
　古代日本と東アジア

西嶋　定生 吉川弘文館 平成　6年 状態良 初 1,300

109 邪馬台国推理行 高木　彬光 角川書店 昭和50年 薄ヤケ　本文良好 ○ 初 1,000

749 邪馬台国の原像 平野　邦雄 学生社 平成14年 小口スレ少　本文良好 ○ 初 1,300

1328 邪馬台国の時代
黒岩　重吾
大和　岩男

大和書房 平成　9年
状態良　装丁上野かほる外
平成9年9月5日第1刷

○ ー 1,200

732
邪馬台国の真実
　卑弥呼の死と大和朝廷の
　成立前後

安本　美典 PHP研究所 平成　9年 状態良　装幀上田晃郷 ○ 初 1,500

110 邪馬台国は筑紫にあった 高倉　盛雄 あずさ書房 昭和56年
シミ少　本文良好
装幀巌谷純介

初 800

1252
「やまとごころ」とは何か
　日本文化の深層

田中　英道
ミネルヴァ
書房

平成22年
状態良
平成22年8月10日初版第1刷
「MINERVA歴史・文化ライブラりー 14」

○ ー 売切

932 大和朝廷の起源
邪馬台国の東遷と神武東征伝承

安本　美典 勉誠出版 平成17年 状態良　装幀廣瀬郁 ○ 初 2,000

1291 謡曲のなかの九州王朝 新庄　智恵子 新泉社 平成16年
状態良　装幀勝木雄二
平成19年5月15日第2刷

○ ー 1,500

736
吉野ケ里遺跡の謎
　よみがえる邪馬台国

奥野　正男 PHP研究所 平成元年 天にキズ（約5ミリ）　本文良好 ○ 初 500
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113 与那国の歴史 池間　栄三 池間　苗 昭和34年
状態良
平成9年6月15日第6版

ー 1,800

1 甦る縄文の思想
梅原　猛
中上　健次

有学書林 平成　5年 状態良　装幀斎木磯司 ○ 初 800

888
黄泉の王
　私見・高松塚

梅原　猛 新潮社 昭和48年 薄ヤケ　装幀山内暲 5 500

115
律令貴族と政争
　藤原氏と石上氏をめぐって

木本　好信 塙書房 平成13年
小口薄スレ　本文良好
「塙選書97」　装幀中山銀士外
平成13年4月9日初版第1刷

○ ー 1,500

784 律令制成立過程の研究 武光　誠 雄山閣出版 平成10年
状態良
平成10年8月5日発行

○ ー 2,000

1180
論集
騎馬民族征服王朝

江上波夫外 大和書房 昭和50年
小口等薄シミ　本文良好
鈴木武樹編　装丁渡辺千尋
「日本古代文化叢書」

○ 初 1,200

514
倭王たちの七世紀
　天皇制初発と謎の倭王

小林　恵子 現代思潮社 平成　3年 状態良 ○ 3 1,600

860 倭国王統譜の形成 高　寛敏 雄山閣 平成13年
頁上部空白部にシミ少(4頁)外、
本文良好　函付
平成13年12月20日発行

○ ー 1,500

116 和国の教主　聖徳太子 本郷　真紹編 吉川弘文館 平成16年 状態良　装幀清水良洋 ○ 初 1,500

118
倭女王　大日孁貴の墓
　日神・天照大御神に仕える
　巫女・太陽の妻が証明された

井手　將雪 近代文芸社 平成　8年 状態良 帯付(スレ少) ○ 初 1,300

420 倭の正体 姜吉云 三五館 平成22年
状態良　装幀鈴木正道
平成22年3月8日初版

○ ー 800
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